«uir morum honestate... conspicuus» (cap. 2, 1) y «honestate morum... satis amabilis» (cap. 15, 4); «festum Dei genitricis» (cap. 2, 2) y «de festiuitatibus sancte Dei genitricis» (cap. 8, 1); «domina nostra... contra prohibitionem domine nostre» (cap. 2, 3 y 2, 6: a propósito de la Virgen) y «uirginis Marie... domine et aduocate nostre» (cap. 8, 1); «cum audissent paganos uelle uenire in terram suam» (cap. 2, 1) y «uenit... in terra Aragum» (cap. 8, 5); «et nouo et inaudito sepulture genere» (cap. 3, 19) y «de re insolita et preter hanc inaudita» (cap. 7, 22); «Reuertar, inquiens, ad regem» (cap. 3, 5) y «Quomodo, inquiens, possem perdere» (cap. 12, 6); «sub archa illa preces et lacrime... effunduntur» (cap. 5, 8) y «sub archa... se proiecit sine mora» (cap. 11, 1); «habens hinc et inde» (cap. 5, 1) y «prospiciens hinc et inde» (cap. 14, 39); «quos ad horam tunc credidit fraudulatores» (cap. 6, 9) y «ad tempus et horam exiuit ab ea» (cap. 10, 2); «circa horam primam» (cap. 6, 2) y «Circa terciam igitur horam» (cap. 12, 5); «cum reuerentia ad archam uenit» (cap. 7, 14) y «Que cum allata esset cum multa reuerentia» (cap. 11, 23); o la combinación «cepit» e infinitivo de presente, como en «uir sanctus a Guasconia ueniens... cepit edificare... cepit rogare... Statim igitur cepit edificare» (cap. 4, 1 y 4, 5) y «statim cepit terribiles uoces emittere» (cap. 9, 1), «cepitque per Deum iurando affirmare» (cap. 12, 5) o «cepit gemendo dicere» (cap. 14, 28), entre otras muchas. En fin, la expresión con el verbo en 1<sup>a</sup> persona del plural que enlaza el final de la primera parte con el comienzo de la segunda: «Nunc de re insolita et preter hanc inaudita disseramus» (cap. 7, 22), recuerda la que señala la continuación del relato inicial, tras la digresión dedicada a Ildefonso de Toledo: «Sed, ut ad propositum reuertamur» (cap. 3, 1).

En las dos partes se advierte también el empleo en una misma expresión de dos formas relacionadas etimológicamente, en especial, un sustantivo o adjetivo y una forma verbal, como en «Gaudentes igitur gaudio magno» (cap. 1, 7), «Ceperunt itaque missilia toxicata diutissime mittere» (cap. 3, 17) o «quia sciebat timorem Domini regi inesse, timuit...» (cap. 7, 13), en la primera parte, y «uolens semina discordie seminare» (cap. 8, 6), «intextis et inauratis, et crines aureos» (cap. 8, 11) o «eundo uel redeundo» (cap. 14, 7), en la segunda;

la repetición expresiva de un mismo término en casos diferentes, como en «in columnis et subtus columnas» (cap. 4, 11) y «cum suis uirginibus uirginem collocauit» (cap. 7, 7), en la primera parte, y «medicu[m] digitu[m] sinistre manus... in medio musculi eiusdem digitu[m]» (cap. 8, 6), «alium esse, qui loquebatur, et aliam, in qua loquebatur» (cap. 10, 1), «ut legeretur ibi euangelium, quatinus, auditu[m] euangelio» (cap. 12, 7), o «stringens labia tam fortiter quod pene nasi summitas subterior labio iungebatur» (cap. 14, 42), o también un mismo verbo en diferentes formas, como en «Clericus leget suum et ego legam meum» (cap. 12, 9). Es común también a ambas partes el recurso frecuente a construcciones trimembres copulativas o disyuntivas, como en «In magna ergo ueneratione et honorificentia ac reuerentia» (cap. 1, 8), «neque in urbibus aut oppidis aut uicis» (cap. 3, 20), «anxius et tristis et cogitans» (cap. 4, 2), «congregatis omnibus episcopis et abbatibus et nobilibus regni sui» (cap. 4, 9), «ad ornatum tam sublimis ecclesie et salutem et protectionem fidelium sibi insaurari uellet» (cap. 6) o «auro et argento et gemmis eis allato» (cap. 6, 4), en la primera parte, y «maximam ei familiam dominarum ac puellarum ac iuuenum» (cap. 8, 11), «per omnes prouintias et ciuitates et castella» (cap. 8, 12) o «talem creaturam uidentes, tenuem et macilentam et pene hispidam» (cap. 9, 4), en la segunda, e incluso cuatrimembres, como en «immensam luminis claritatem et candelas multas et lucernas ac lampades ardentes» (cap. 4, 3) o «in columnis et subtus columnas et sub altaribus et sub pauimento» (cap. 4, 11), y «et locum et tempus et diem et horam Martinus et mulier recognoscunt» (cap. 15, 20); y un afán semejante por señalar con precisión las distancias, como en «quinque dietis a Sancto Iacobo» (cap. 7, 6) y «Tolosa distat ab Ouedo decem et octo dietis» (cap. 14, 27). Otro rasgo de estilo característico y presente en ambas partes es el gusto por las expresiones parentéticas que interrumpen el relato, como: «sicut fecerunt (nam ceperunt et diu tunc in ea habitauerunt)» (cap. 1, 1), «narrauerunt Cartaginensibus (erant enim christiani) quomodo pro timore paganorum» (cap. 1, 6), «quod et fecerunt (nam usque hodie Africam obtinent)» (cap. 2, 1), «misit per uniuersum regnum suum (maximam enim Hispanie